

D. 15. Kwietnia.

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Trzy godzin po południowych, przepędzi-  
li najprzyjemniej ci, których Towarzystwo przy-  
jaciół muzyki wezwalo onegdaj do Sali głów-  
nego Ratusza, dla słuchania wybornego wy-  
konania dziewięciu dzieł muzycznych. Słu-  
chaczów było wielu, a między nimi Dam bli-  
sko 250. Znamcy ogólnie przyznali; iż odda-  
wana niesłyszano w Warszawie tak dokładnie  
i zgodnie wykonywanej muzyki. Amatoro-  
wie i Artystyci w solach dowodzili mocy swoich  
talentów; szczególnie uwertura *Mechula* z  
Opery *Józef w Egipcie*, wielkie uczyniła  
wrażenie. Dyrygował JPan Haze Kapelmajster  
Gwardji Cesarsko-Królewskich, Chociaż w sali  
mniej było krzesel niżeli Dam przybyłych,  
jednak żadna nieopuszczała sali aż do ukończe-  
nia muzyki, co dowodzi ile ona zajła lubo-  
wników.

Dzielko pod tytułem: *Trois Nouvelles  
publiées par une polonoise*, którego jeden tom  
Towarzystwu Dobroczyńności, a drugi na mo-  
gile wiekopomnej pamięci TADEUSZA KO-  
SCIUSZKI, przez Autorkę poświęconym zo-  
stał, wyszło już z druku i sprzedaje się w Xię-  
garni Glücksberga Xięgarza i Typografa Uni-  
wersytetu Warszawskiego. Mamy przeto za-  
szczyt uwiadomić Prenumeratorów, aby się  
do teje Xięgarni z biletami swojemi udali.  
Dla kupujących, cena dziełka wynosi zł: 9.

Piękna pogoda, z novu przywróciła połu-  
dniową Niedzielą przechadzkę w ogrodzie Kra-  
sińskim, która przeszłego lata. była modną i  
zawwyczaj bardzo liczną.

Ciągnięcie trzającej Klasy, loterji Klas-  
ycznej nastąpi po jutrze.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Wiednia 7. Kwietnia.

Odczwili wkroczenia wojsk Austrjac-  
kich do Neapolu, nie zawierają dzienniki  
Wiedeńskie, żadnej wzmianki, o dalszych  
tychże wojsk poruszeniach. „Ostatnie wiado-  
mości z Neapolu, pisze *Dostrzegacz Austrjac-  
ki*, dochodzą do daty 26. Marca; wszystkie  
opisują ukontentowanie mieszkańców, z opa-  
nowania tej Stolicy przez zwyciężkie wojska  
Austrjaków. Przechadzki publiczne i wszel-  
kie widowiska, codziennie są napelnione; zgo-  
ła wszędzie okazuje naród niewatpliwe dowo-  
dy radości.“

Leopold Xiąże Salernu, drugi syn Kro-  
lewski, opaciwszy Neapol, stanął już u Kró-  
la we Florencji, z kąd obadwaj niezwłocznie  
do Neapolu udać się mają.

Jak dalece sekta rewolucyjna we Włoszech stara się prawdę przed ceszą Włoch ukrywać, przytacza na dowód *Dostrzegacz Austrjacki*, następujący wyjątek z listu na dniu 24. Marca z Bolonii pisanego: „ Nie docho-  
 „ dzą nas tu żadne wiadomości o postępie woj-  
 „ ny Neapolitańskiej. Z wszystkiego to tylko  
 „ wiemy: że *Austrjacy na głowę pobici zosta-*  
 „ *li*; ale nadzieić się nie można, jakich u-  
 „ żywają środków, aby zwycięstwo Neapoli-  
 „ tanów zataić przed światem! „ Dziwną by-  
 „ łoby rzeczą, gdyby odgłos triumfów Austrjac-  
 „ kich, nie zdolał wieści fałszywych przytłumić!

Podług zapewnien tegoż samego dzien-  
 nika, zdaje się i rewolucja Piemontska być  
 już bliską końca. Wiadomości telegrafem w  
 Paryżu odebrane zaręczają: że cała rewolucja,  
 ogranicza się już tylko w Turynii i Alexan-  
 drii. Jenerał *Andezeno*, Gubernator Sabaudji  
 i senat S. baudzki, oświadczył się przeciwko  
 powstaniu; a Xiążę *Carignan* bawi już w Mo-  
 denie u Xiążęcia Genewskiego, nowego Kró-  
 la Sardynji. Mimo tego Junta Turynska,  
 nie przestaje ogłaszać zapalczywych odezwo-  
 przeciw Austrii, a idąc za przykładem Nea-

politańczyków, oświadczyła uroczyście „ iż  
 uważa Króla za więznia, iż będąc w ręku  
 nieprzyjaciół, przymuszonym jest do odmawia-  
 nia narodowi Konstytucji, w brew własnemu  
 przekonaniu, w brew uczuciom wspaniałego  
 serca swojego. „ Podobnie postępuje Junta  
 Alexandryjska. Gdy na dniu 25. Marca przy-  
 był goniec do Alexandrii z uwiadomieniem o  
 złożeniu rejencji przez Xcia *Carignan*, Gu-  
 bernator *Ansaldo*, rozkazał gońca do więzie-  
 nia wtącić, z tem oświadczeniem: że jeżeli  
 Xiążę chce mieć od niego odpowiedź, niechaj  
 sam po nią do Alexandrii przybędzie. Obie-  
 dwie twierdze, tak Turyn, jako i Alexandria,  
 gotują się do obrony, a komendanci nie prę-  
 dziej poddać ją postanowili, dopóki życzenia  
 narodu zaspokojone nie będą. Baron Binder  
 Posel dworu Austrjackiego, napastowany przez  
 pospólstwo w Turynie, opuścił już tę stolicę.

W Parmie przychodzi także do rozru-  
 chów. Dzienniki Szwajcarskie donoszą: że  
 Hrabia *Neipperg* Jenerał Austrjacki, zamor-  
 dowany tam został.

Z Francji donoszą: iż tego samego  
 dnia, kiedy w Lugdunie i Grenobli wybucha-

ły zaburzenia, przyszło także i w *Lille* do roz-  
 ruchów. Po rogach poprzyklepiano karty z na-  
 pisem: „ Niech żyje wiekopomna trójkoloro-  
 wa kokarda! Niech żyje Konstytucja stanów  
 Hiszpańskich! Niech żyją Neapolitańczykowie!  
 Niech żyje Naród Hiszpański! „ Nie mniej  
 zadziwiająca jest rzeczą, iż również tegoż sa-  
 mego dnia w wielu Xiegarniach Paryskich,  
 wystawiono na sprzedaż świeżo przedrukowa-  
 ną Konstytucją Rzeczypospolitej Francuskiej  
 z roku 1791. Konstytucja ta, jak donoszą dzien-  
 niki, przetłomaczoną już jest na zepsuty język  
 wiesniaków Bretanji, i po wielu miejscach  
 Departamentu *Finisterre* upowszechnioną —  
 G. H.

TN. Dziś zamiast ogłoszonej nowej  
 Dramy i baletu, daną będzie Opera *Dziwonek*.

### Postrzeżenia Meteorologiczne.

Dzień	St. ciepła	St. zimna	Ciepłota	linijki	Wiatr	Wsch.		Zachód		
						Term.	Barometr	Godzina	Minuta	
15			27	8	3	PdZ	5	9	6	51